
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

САУДА ЖӘНЕ ИНТЕГРАЦИЯ 

МИНИСТРЛІГІ 

ТЕХНИКАЛЫҚ РЕТТЕУ ЖӘНЕ 

МЕТРОЛОГИЯ КОМИТЕТІ 

 

КОМИТЕТ ТЕХНИЧЕСКОГО 

РЕГУЛИРОВАНИЯ И МЕТРОЛОГИИ 

МИНИСТЕРСТВА ТОРГОВЛИ И 

ИНТЕГРАЦИИ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

   

                                     БҰЙРЫҚ                                                                  ПРИКАЗ 
 

                      10.06.2020 жыл                                                     №      207-ОД____             
                  Нұр-Сұлтан қаласы                         город Нур-Султан 
 

 

Об отмене действия 

сертификатов соответствия 

и деклараций о 

соответствии продукции на 

территории Республики 

Казахстан  

 

В соответствии с подпунктом 6) пункта 1 статьи 40 Закона Республики 

Казахстан «О техническом регулировании», пунктом 19 Решения 

Евразийской экономической комиссии от 20 марта 2018 года № 41 и 

подпунктом 8) пункта 9 Правил приостановления или отмены действия 

выданных сертификатов соответствия или действия регистрации деклараций 

о соответствии от 26 марта 2015 года № 331 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить действие сертификатов соответствия и декларации о 

соответствии продукции согласно приложению к настоящему приказу.   

2. Управлению государственного контроля Комитета технического 

регулирования и метрологии уведомить заинтересованные государственные 

органы об отмене действия сертификатов соответствия и деклараций о 

соответствии на территории Республики Казахстан для сведения и принятия 

соответствующих мер в соответствии с законодательством Республики 

Казахстан: 

1) Комитет государственных доходов Министерства финансов 

Республики Казахстан;  

2) Комитет контроля качества и безопасности товаров и услуг 

Министерства здравоохранения Республики Казахстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 Основание: письмо Акционерное общество «Национальный центр 

экспертизы и сертификации» от 22 мая 2020 года № ПР-02/670. 

 

 

Заместитель Председателя                                                 С. Кусаинов                                                                                                

 

 
Подписано 
10.06.2020 12:43 Кусаинов Серик Куанышевич 

 


